

Согласовано:

Утверждаю:

" ___ " _____

" ___ " _____

Локальная смета
 выполнение работ по ремонту водосточной системы по адресу: пл. Островского д. 9
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах на: август 2012 г.

Сметная стоимость: 45430.00 руб.
 Нормативная трудоемкость: 85.00 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 12175.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРэ 17-007	Смена частей водосточных труб: Прямые звенья с лестниц к стоим. мат-ов: 0	м	50.4	44,75 44.75	0 0	2255.40	2255.40	0 0	0.89 0	44.86 0
	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диам. 6,3-6,5 мм (ТССЦ 8.2012 Санкт-Петербург)	т	0.0003	(24437.01)		(7.33)				
	101-9953-039П	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщ. 0,55 мм: д. 215 мм (ТССЦ 8.2012 Санкт-Петербург)	м	57.5	(242.88)		(13965.60)				
2	ТЕРэ 17-007	Смена частей водосточных труб: Прямые звенья с лестниц (без стоимости материалов) к стоим. мат-ов: 0	м	13.2	44,75 44.75	0 0	590.70	590.70	0 0	0.89 0	11.75 0
3	ТЕРэ 17-010	Смена частей водосточных труб: Отливы к стоим. мат-ов: 0	1 шт.	5	26,98 26.98	0 0	134.90	134.90	0 0	0.53 0	2.65 0
	101-9953-046П	Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщ. 0,55 мм: д. 216 мм (ТССЦ 8.2012 Санкт-Петербург)	шт.	5	(197.37)		(986.85)				
4	ТЕРэ 17-040	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах к стоим. мат-ов: 0	1 шт.	68	18,54 18.54	0 0	1260.72	1260.72	0 0	0.38 0	25.84 0
	101-0095	Болты оцинкованные диам. резьбы: 6 мм (ТССЦ 8.2012 Санкт-Петербург)	т	0.005	(85205.73)		(426.03)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				4242	4242	0 0		85 0
		Коэффициент на стесненность:		1				4242	0 0		
		Итого со стесненностью:	руб.				4242	4242	0 0		85 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		2.87			12175				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1.526			0				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1.53			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			15386				
		Итого с индексацией:	руб.				27561	12175	0 0		85 0
		Накладные расходы %:	%	70.5			8583				
		Итого с накладными:	руб.				36144				
		Сметная прибыль %:	%	50			6088				
		Всего по разделу:	руб.				42232				

Сметный Калькулятор

	Итого по всем разделам:	руб.				42232				
	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 15386.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 8583.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 6088.00 * 0,15) +) / 100 * 18	%	18			3198				
	Всего по смете:	руб.				45430				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /